Tiene una virtud en emplasto semejante a la goma arábiga. Es útil para los ojos, la tos, la carraspera de laringe, las afonías; para los catarros, en electuario con miel,

<sup>15</sup> “Per diaspharmaton videtur intelligere Auic. Diacodion (quod est diapapauer) vel *diatragae*, aut *diasymphytum*” (*Chirurgia magna*. Tractatus Tertius, Doctrina secunda, Capitulum Quintum: De vulneribus thoracis, & partium eius).

*Vide* Colón (380, nota 4) on l'autor reproduceix la cita llatina i la traducció catalana del fragment llatí. Al terme llatí de l'obra de Gui de Chauliac *diatragae* correspon la catalana *diadragant*.

<sup>16</sup> “diadragantum” (*Spera specierum*)

<sup>17</sup> “sive per electuarium frigidum diadragantum nuncupatum” (*curatio aedematis, liber actauus*).

<sup>18</sup> “Diadragantum, ex dragantho facta confectio” (D ante I).

<sup>19</sup> “diadragantum a draganto nomen accepit. sanat omne victum pectoris et pulmonis quod fit ex calore maxime ptisicis ethicis pleuriticis peripleumonicis”.

<sup>20</sup> “Vulsis glutinare creditur, si draganti uncias duas pridie infundas in calida, foeni quoque Graeci heminam” (*Digesta artis mulomedicinae. Liber III, LXVI*).

<sup>21</sup> “Eius forma haec est: recipe calcadis drach .j. & quart. *draganthi*, drac. viij & b corticum thuris, unc. .j. & b bezardi, i.galbani, unc. .j. cerae, unc. Viiij, olei tantudem: aceti fortis, lib. .ij. & quart.” (*Tractatus tertius, doctrina una, capitulum tertium. De punctura neruorum*), “In quibus sunt necessaria medicamina cum proprietate fortiter defificantia: ut sunt scoria aeris, & flos aeris adustus, & scoria ferri, glutinum auri, colcotar, *dragantum* cum alumine & gallis: quae prohibent materias currere ad membrum” (*Tractatus IV. De ulcere difficulter curabili ex proprietate nobis occulta.*), “*Draganthum* ustum, & hermodactyli, mista cum albumine oui, detenta sub lingua, est remedium expertum proinfantibus, ut dicit” (*Tractatus sextus. Doctrina secunda. Capitulum secundum. Pars quinta. De ranula & carne sub lingua*), “Et post ista est transeundum ad fortiora sicut est fricatio cum sale ammoniaco, aut flore aeris et dragantho.” (*ibidem*).

<sup>22</sup> “D. Dragantum, i., alquitara gama” (*Dictionarium medicum*), “B-61. Dragantum, goma dragant” (*ibidem*), “B-61.Dragantum, lo mateix, lege dragantha apud Diosco” (*ibidem*).

<sup>23</sup> “et dosis de succo est de duobus masmutinis usque ad 3 mas., et reprimit ipsum parum de dragaganto”. (*Capitulum secundum. De medicis simplicibus purgantibus flegma*, 2.12),